
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      14.00

       0.00

       0.00

       0.00

      14.00

       0.00

       0.00

       0.00

      15.00

       0.00

       0.00

       0.00

      15.00

       0.00

       0.00

       0.00

      15.00

       0.00

       0.00

       0.00

      15.00

       0.00

       0.00

       0.00
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01

04

子育ての経済的負担の軽減

子育ての経済的負担の軽減

保護者の経済的負担を軽減する。

課題としない

（状況）基準値及び平成29年度から1事業増加しています。
（原因）県の施策である「軽度・中度難聴児補聴器給付事業」を追加したことにより事業数
が増加したものです。

令和元年度 （平成30年度実績評価）

子育てへの経済的負担軽減サービスメニュー数

健やかに暮らせるまち

子育て支援の充実

上がると良い

児童福祉課

児童福祉課

18歳以下の子ども及び保護者

向上

（事業）

達成

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

子育ての経済的負担の軽減

      5,880

    177,393

  1,232,711

    110,789

     23,278

          0

      6,040

    171,070

  1,223,411

    106,313

     22,640

          0

      8,340

    238,543

  1,231,458

    112,348

     23,300

          0

         1,540,011          1,550,051          1,529,474          1,613,989          1,478,341

増加

削減

横ばい

横ばい

維持

廃止・終了

対象

対象外

対象外

対象外

対象

対象外

            10,520             11,337             12,371                  0                  0

母子・父子福祉住宅手当支給事業

児童扶養手当支給事業

児童手当支給事業

私立幼稚園就園奨励費補助事業

私立幼稚園児保育料補助事業

ひとり親日常生活及び母子自立支援
事業

順調

課題なし

向上

削減

　国及び県が実施する制度に基づき事業を継続するとともに，市単独事業についても継続し
ます。また，国及び県において新たに子育てへの経済的負担軽減施策が実施された際は，市
においても実施に向けて検討します。

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

児童福祉課

         1,550,531          1,561,388          1,541,845          1,613,989          1,478,341

基準値（H26） H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H29年度 H30年度 R01年度

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度


